
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Jueves 8 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42556

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

34
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

35343 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia de la Entidad
Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo. Objeto: Adquisición de film semi-tubo, lámina microperforada ,
film estirable manual, bolsas de plástico y bolsas de papel destinados al
envase del pan que se elabora en los talleres productivos de panadería
de los Centros Penitenciarios. Expediente: 2017/00038.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  de la  Entidad Estatal  de Derecho Público Trabajo

Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Entidad Estatal de

Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2017/00038.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición de film semi-tubo,  lámina microperforada ,  film

estirable manual, bolsas de plástico y bolsas de papel destinados al envase
del  pan  que  se  elabora  en  los  talleres  productivos  de  panadería  de  los
Centros  Penitenciarios.

c) Lote:
1) Film semitubo.
2)  Lámina  de  film  de  polipropileno  microperforado  para  envasadora

automática.
3) Bolsas de polipropileno.
4) Bolsas de papel.
5) Rollos film estirable manual.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 19520000 (Productos de plástico).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de marzo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Normas internas.

4. Valor estimado del contrato: 175.373,14 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Film semitubo. Importe neto: 51.930,24 euros. Importe total: 62.835,59 euros.
2) Lámina de film de polipropileno microperforado para envasadora automática.

Importe neto: 77.342,40 euros. Importe total: 93.584,30 euros.
3)  Bolsas  de  polipropileno.  Importe  neto:  25.101,50  euros.  Importe  total:

30.372,81  euros.
4) Bolsas de papel. Importe neto: 16.415,00 euros. Importe total: 19.862,15

euros.
5) Rollos film estirable manual.  Importe neto: 4.584,00 euros. Importe total:

5.546,64 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Film semitubo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Jueves 8 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

34
3

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: Embaplas 2000, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.975,84 euros, Importe

total: 53.210,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote  2:  Lámina  de  film  de  polipropileno  microperforado  para  envasadora
automática.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: Embaplas 2000, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 67.910,40 euros, Importe

total: 82.171,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote 3: Bolsas de polipropileno.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: Embaplas 2000, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.095,20 euros, Importe

total: 23.105,19 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote 4: Bolsas de papel.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: La Mancha Papeles y Plásticos, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.003,00 euros, Importe

total: 16.943,63 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote 5: Rollos film estirable manual.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: Embaplas 2000, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.008,25 euros, Importe total:

3.639,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Madrid, 5 de junio de 2017.- El Gerente.
ID: A170043982-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-07T17:08:04+0200




